PREFEITURA OE

BAIXO
liUANDU
GOVERNO DO POVO

LEI N.ll 2.822/2014, DE 29 DE AGOSTO DE 2014.

Rua Fro 11cr·;cn fPrrr~hn. nºl10
Ccn lro - L'oixo Gua ncJu - Esp irita San lo
CEP 29,730-000 · Tel/Fox: (27) 3732-8900
C NP J 27. 165,737/000 1 1 O
www.pm1J9.os.gov.br

''Altera a Nomenclatura das Unidades Escolares do

Municfpio" .

O PR EFEITO MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no

uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgtlnlca Municipa l, faz saber que a

Câmara Municipa l de Baixo Guandu - ES APROVOU e ele SANCIONA a seguinte Lei:

Art. l º. Fica al terada a nomencl;:itura das unidades escolares que integram a rede

rnunlcipa l de ensino, conforme disposto no anexo único desta Lei.

Art. 2º. O Chefe do Executivo Municipal deverá mandar refazer a Identificação dos

prédios e proceder quaisquer outras al terações que se fizerem necessárias.

Art. 3º. Esta Lei entra cm vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrários, especia lmente as contidas nas Leis Municipais n" 1.136/85,

1.1'1'1/ 85, 1.146/85, 1.148/85, 1.154/85 e 2.305/2006.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos 29 dias do mês de agosto de 2014 .

..

PR t:FelTURA D~

BAIXO
liURNDU
GOVERNO DO POVO

NOMENCLATURA ANTIGA

Escola Eslndu;i l Unldocente de

Ensino Fund;imcnt;i f "Águ:i

Limpa"

Escol;i Es tadu;,i l Unldocente de

Ensino Fund:imcnt:i l "Ato

Batut a"

ANEXO ÚNICO

NOVA NOMENCLATURA

Escola Mun lclpal Unldoconto

de Educ;,ç3o Infantil e Ensino

Fundamental "Aguo Limpa"

Escola Municipal Unldoconto

de Educ;,ç!'io Infantil e Ensino

Fundnmontal "Alto Bntut;;i"

Escola E~ tJdua l Plurldocente·de Escola Municipal Unldocento

Ed ucilç:lo lnf:intll e Ensi no

Fundamental 111\lto Jacu tinga''

Escola Estadu;il Un ldoccntc de

Ensino Fundnmentol " J\lto

Mutum Claro"

E::colo Estndual Unldocente de

Ensino Fundamcnrnl "Alto

Sn nt::i Roso"

Escolt1 Es t;idu;il Unldocente de

Ensino Fundamental " Barra do

Mulm"

Escol;i Es t il du;i l Unldoccntc de

Ensino Fundamental " Bnrra dr
Sonta Roso"

Escol:i Est;idu;i f Unldocen te de
Ensino Fundamental

"Cêlbccelríl de S~o Vicente"

de Educaçflo Infantil o Ensino

Fundomont:il "Alto Jocutlngo"

Escol:i Munlclp;,I Unldocente

do Educoçllo Infantil e Ensino

Fundamental "Alto Mutum

Cl;,ro"

Escalo Munlclpal Unldocento

de Educaçl'lo Infantil o Ensino

Fundamental " Alto Sonta

Rosa"

Escol:i Municipal Unldoccnte

de Educ;;iç3o lnfnntll o Ensino

Fundamental " Barra do

Mutum"

Escalo Municipal Unldoccntc

do Educnç5o lnfontll o Ensino

Fundamental " Barra do Santa

Ros::i"

Escol::i Munlclpal Unldocontc

de Educação Infantil e Ensino

Fund\'lmcnt::il "Cabeceira de

São Vicente"

Rua Froncl5co Ft:::rroiro. 11º40
Centro - Baixo Guonc.JlJ · E:.píri lo Santo
CEP 29.730-000 - Tel/Fax: (2/ ) 3132-8900
CNP J 27. 165.737/000 1- 1 O
www.pmbg.cs.gov .br

SIGLA ATENDIMENTO

EI: 04 E OS ANOS

EMUEIEF EF: l" AO 5" ANO

Et: 04 E 05 ANOS

EMUEIEF EF: l " AO 5" ANO

EI: 04 E OS ANOS

EMUEIEF EF: 1" AOS" J\NO

Et: 04 E OS J\NOS

EMUEIEF EF: l " AO s• ANO

EI: 04 E 05 ANOS

EMUEIEF EF: 1" AOS" ANO

EI: 04 E OS J\NOS

EMUEIEF EF; 1" AOS" ANO

EI: 04 E 05 J\NOS

EMUEIEF EF: 1" AOS" ANO

ti : 04 E OS J\NOS

EMUEIEF EF: l " AOS" ANO

PRCfEITURA OE

BAIXO
GUANDU
GOVERNO DO POVO

Escola Est;idu:i l Unldocente de E5col:i Munlclp:i l Un ldoccnte

En~lno Fund;imcn t;il "Córrcf{O de Educ<iç!!o Infantil o Ensino

do Onze" Fund:imont<1l " Córrogo do

On:to"

Escol;i Est;idu.11 Unldocenlc de Escol:i Munlclp;,I Unldoconto

Cnslno Fund;imcntiJI "Fazenda do Educaç!!o Infantil e Ensino

Scá rdua" Fundamento! " Fazond;i

Sc::irdu;i"

E~col :i Estadual Unldoccntc d e: Escol:> Municipal Unldoconto

Ensino Fundamental " Km 2S do de Educ:>ç!!o Infantil e Ensino

Mutum" Fund:>montol " Km 25 do

Mutum"

-
Er.co l;i E~t:>duJ I Unldocente de Escolo Munlclp;i l Unldocont e

Ensino Fund:im •nt::il de Educação Infantil o Ensino

"Queixada" Fund:>mcnt:il " Queixado"

-
Escolt1 Estadu:il Un ldocentc de Escola Munlclp:>I Unldocentc

Ensino Fundamental "S:int;i do Educaçtlo Infantil e Ensino

Rost1" Fundomontol "Sonto Ros:i"

Rur 1 Francisc o r crroiro. nn-10
Con lro Baixo Guondu - Espiril o Sonlo
CEP 29.730-000 - l<·l/ Fox: (27 ) 3732-8900
C NPJ 27.165.737/000 1 10
www .pml,g.e:..gov.br

-
EI : 011 E OS /\NOS

EMUEIEF EF: l" 1\0 S" l\NO

-
EI : 011 E OS ANOS

EMUEIEF EF: 1" 1\0 S" ANO

--
EI: 011 E 05 ANOS

EMUEIEF EF: l " AO 5" ANO

EI: 011 E 05 ANOS

EMUEIEF EF : l " AO S" l\NO

EI · 04 E OS ANOS

EMUEIEF EF: l" /\O 5" ANO

(/ '11/)/icaçiio 111/ural - Art. 90. l ei 1380190 - Emenda 01312005)

ADONJAS MENEGÍDIO DA SILVA,
Secretário M1111icipal de Ad111i11istraçàn e
Finanç:as, pur numc:açilu na fomw da Lc: i.

C E R T J F J C A. ter sido <!fixadu, na data il1fi·a, no Mural da Prc:fc: itura M1111icipol de
/Jai.\'O Ciuc111d11 - /!,'.. a le i 11 º 2.822120/./. de 29 de agn.~·to de 20 1./. que ''/lltcra o
No111e11c/a111ra das Unidades Escolares do Munfr:ipio ", nos lermos do disposto 110 A ri. 90.
inciso li, da Lei Municipal n" 1380, de 05 de abril de 1990 LEJ ORCiÁNJCA
AIUNJCll'A lj .

Bai.Y<J G11mu/11 (ES). 29 de: agosto de: 20 / ./.